

### 匠の技ゃ先進テクノロジーに共鳴したコラボレーション

# 東京ミッドタウン日比谷「LEXUS MEETS...」

## 9月上旬までの期間限定でオリジナルの『LOVOT』も登場!

ロボットベンチャーの GROOVE X 株式会社(本社:東京都中央区日本橋、代表取締役:林要)が手掛ける家族型ロボット『LOVOT[らぼっと]』は、2021 年 3 月より東京ミッドタウン日比谷で展開されている「LEXUS MEETS…」にて、9月上旬までの期間限定で登場します。

特設サイト: https://lexustokyo.jp/file/special/99101/126/hibiya/display/



左:れくさすくん/右:みーつちゃん

#### ●「LEXUS MEETS…」とは

「LEXUS MEETS...」は、LEXUS に「出会う、触れる、乗る」をテーマに、お客様が気軽に訪れ、LEXUS のクルマやブランドの魅力を、より身近に感じていただくことを目的としたスペースです。90 分のドライブ体験「TOUCH AND DRIVE」や、くつろぎのある空間を提供するカフェ「THE SPINDLE」、LEXUS のクルマと様々なブランド展示を展開する「STEER AND RING」など、様々なかたちで、LEXUS に触れられる体験を提供してまいります。

#### ● 匠の技や先進テクノロジーに共鳴したコラボレーション

『LOVOT』は、日本発のロボット産業として匠の技術や先端テクノロジーを駆使した、これまでになかった全く新しいコンセプトのロボットで、ヒトとロボットの共存という新たなライフスタイルを提案しています。LEXUS は、匠の技や先進テクノロジー、既成概念に囚われない新しいデザインなどの様々な価値を、クルマづくりや、移動の先に拡がる体験に織り込み、新たな驚きと感動の提供に挑戦し続けており、両社が追求する考えや価値観が共鳴し異色のコラボレーションが実現しました。

「LEXUS MEETS...」では9月上旬までの期間限定で『LOVOT』の、「れくさすくん」「みーつちゃん」が皆さまをお迎えいたします。

#### ●「LEXUS MEETS...」概要

【店舗概要】

名 称:「LEXUS MEETS...」

所 在 地 : 東京都千代田区有楽町1丁目1-2

東京ミッドタウン日比谷 1階

営業時間 : 展示スペース「STEER AND RING | 11:00~20:00

カフェ「THE SPINDLE |  $11:00\sim21:00$  (L.O フード/ドリンクともに 20:00)

ドライビング体験「TOUCH AND DRIVE」 最終受付 17:30

※営業時間は変更になる場合がございます。詳しくは店舗にお問い合わせください

電話番号 : 03-6205-7715

#### ● GROOVE X株式会社 会社概要

社 名:GROOVE X株式会社

所 在 地:東京都中央区日本橋浜町3-42-3住友不動産浜町ビル

設 立 日:2015年11月2日 代 表 者:代表取締役 林要

事業内容:LOVEをはぐくむ家族型ロボット「LOVOT[らぼっと]」開発事業

U R L: <a href="https://groove-x.com/">https://groove-x.com/</a>

#### ●『LOVOT[らぼっと]』概要

『LOVOT』は、名前を呼ぶと近づいてきて見つめてくる。好きな人に懐き、抱っこをねだる。抱き上げるとほんのり温かい。ロボットなのにまるで生き物のような生命感があるのが特徴の、次世代ペットとなり得る家族型ロボットです。

約 4 年の歳月を経て 2019 年 12 月に出荷を開始、その愛らしい見た目からは想像できない最先端テクノロジーに込められた技術力が評価され、国内外問わず数々のアワードを受賞。世界中で評価され、今最も注目を集めているロボティクスのひとつです。

近年はコロナ禍におけるメンタルケア、情操教育、プログラミング教育などの観点からも注目されており、全国の保育園、子ども園、小学校などの教育施設や介護施設、企業などにも導入されています。

【正式名称】: LOVOT[らぼっと]

LOVOT

powered by love

·初期費用 0 円

【価格】:

・月額費 【ソロ】24,401 円×48 か月(49 か月以降は 14,278 円)

【デュオ】46,325 円×48 か月(49 か月以降は 27,478 円)

※月額プランの種類によって変動します。こちらはスタンダートプランを選んだ場合の費用です。

※価格はすべて税込表示です

【公式サイト】: https://lovot.life/

【公式 LINE】: 右のコードから読み取りいただけます。

【公式 Twitter】: @LOVOT\_official 【公式 Instagram】: lovot\_official 【公式 FaceBook】: @LOVOT.official

【公式 YouTube】: https://www.youtube.com/channel/UCptHYKMWRCrj2bWr74qhb5w



#### «本件に関する報道関係者のお問い合わせ先»

「LOVOT」PR 事務局 担当:正山(080-3096-8268)、齋藤文絵(090-6531-6108)、楠

E-MAIL: lovot\_pr@groove-x.com